
422490-2019 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 422490-2019 - Résultats
Allemagne-Chemnitz: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et 
services d'inspection
OJ S 173/2019 09/09/2019
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Wismut GmbH
Adresse postale: Jagdschänkenstraße 29
Ville: Chemnitz
Code NUTS: DED41 Chemnitz, Kreisfreie Stadt
Code postal: 09117
Pays: Allemagne
Courriel: beschaffung@wismut.de
Téléphone: +49 3718120-431
Fax: +49 3718120-392

:Adresse(s) internet
Adresse principale: http://www.wismut.de
Adresse du profil d’acheteur: http://www.wismut.de/Ausschreibungen

Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: Die Wismut GmbH ist ein Unternehmen des Bundes in Sachsen und Thüringen. 
Ihre Hauptaufgabe besteht in der Stilllegung, Sanierung und Rekultivierung von 
Urangewinnungs- und Uranaufbereitungsbetrieben.

Activité principale
Environnement

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Erbringung der baubegleitenden Ingenieurleistungen für die Sanierung der IAA Haken krümme 
in Aue und Betreuung des Objektes während des anschließenden Gewährleistungszeitraumes
Numéro de référence: 1204722-J53

Code CPV principal
71000000 Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services 
d'inspection

Type de marché
Services

Description succincte

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/422490-2019
mailto:beschaffung@wismut.de?subject=TED
http://www.wismut.de
http://www.wismut.de/Ausschreibungen


422490-2019 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Erbringung der Bauoberleitung, Örtlichen Bauüberwachung, Koordinierung von Sicherheit und 
Gesundheitsschutz und Strahlenschutzbegleitung für die Sanierung der IAA Haken krümme in 
Aue sowie der Objektüberwachung, der Überwachung der Pflegeleistungen und einem 
Sanierungserfolgsmonitoring während des sich anschließenden Gewährleistungszeitraumes.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 283 983,67 EUR

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
71521000 Services de conduite de chantier, 71247000 Supervision des travaux de 

, construction 71248000 Supervision du projet et documentation

Lieu d'exécution
Code NUTS: DED42 Erzgebirgskreis
Lieu principal d'exécution: Wismut GmbH Projektträger Wismut-Altstandorte Industrielle 
Absetzanlage (IAA) Haken krümme Badstraße 08280 Aue

Description des prestations
Die IAA Haken krümme liegt östlich der Stadt Aue, in einer ehemaligen Flussschleife des 
Schwarzwassers. Die IAA erstreckt sich auf das Gebiet der Städte Aue und Lauter. Im Bereich 
der IAA Haken krümme wurde seit 1947 Uranerzbergbau durch die SAG Wismut betrieben.
Nach Einstellung des Bergbaus im Jahr 1952 wurde der Bereich Haken krümme bis 1957 als 
Absetzanlage für Rückstände der Uranerzaufbereitung durch die SAG/SDAG Wismut weiter 
genutzt. Bis Anfang der 1980er Jahre wurde die ehem. IAA als Deponie nachgenutzt. Mitte der 
1970er Jahre wurden im südwestlichen Bereich der ehem. IAA 3 Becken zur 
Fäkalienablagerung angelegt. Nach Einstellung der Nutzung als Deponie erfolgte eine 
Abdeckung mit Bauschutt, teilweise erfolgte eine Befestigung mit Betonplatten.
Aufgrund der Nutzungsgeschichte handelt es sich bei der IAA Haken krümme um eine 
Mischaltlast. Die vorhandene Abdeckung genügt den heutigen Anforderungen an eine 
Sanierung nicht. In Randbereichen liegt radioaktives Material z. T. unabgedeckt.
Über den Damm der IAA verläuft ein (Rad-) Wanderweg. Die eigentliche IAA ist derzeit eine 
Brachfläche, die vom Damm aus durch einen Zaun gegen unbefugtes Befahren gesichert ist. 
Sanierungsbedarf besteht aus radiologischer Sicht und aufgrund der konventionellen Altlast. 
Darüber hinaus sind Maßnahmen notwendig, um die Standsicherheit des Dammes langfristig 
zu sichern. Mit der Sanierung der IAA Haken krümme werden die Voraussetzungen 
geschaffen, damit zukünftig eine gefahrlose forstwirtschaftliche und touristische Nutzung der 
jetzigen Brachfläche erfolgen kann. In Vorbereitung der Sanierung werden im 1. Halbjahr 2019 
erforderliche Fällarbeiten im Bereich der Sanierungsfläche und der Baustellenzufahrt 
durchgeführt. Parallel dazu werden in den als Biotop ausgewiesenen Flächen angetroffene 
Amphibien umgesiedelt.
Die ab September 2019 durchzuführende Sanierung der IAA Haken krümme beinhaltet 
folgende, wesentliche Arbeitsschritte:
Baufeld freimachen, inkl. Müllberäumung und Stubbenrodung; Herstellen der Baustraße; 
Herstellen/Einrichten des Bereiches der Baustelleneinrichtung; Abflachung des Dammes; 
Umlagerung von Material aus den Randbereichen in den Zentralteil der IAA; Aufbringen der 
Abdeckung; Bau von Gräben, Kanälen und Drainagen zur Fassung/Ableitung von 
unbelastetem Oberflächenwasser; Bau von Wegen mit Anbindung an das vorhandene 



422490-2019 Page 3/5

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

Wegenetz; Beräumen der Baustelleinrichtung; Begrünung und Bepflanzung, inkl. 
anschließender 5-jähriger Pflege.
Die Größe der Sanierungsfläche beträgt ca. 8,8 ha. Die Dauer der Sanierung ist lt. Planung 
mit ca. 2 Jahren angesetzt. Nach Abnahme der erforderlichen Bauleistungen schließt sich ein 
5-jähriger Gewährleistungszeitraum an. Während dieses Zeitraumes werden 
Pflegemaßnahmen auf der sanierten Fläche durchgeführt.
Bedingungen für ein späteres Angebot und die vertragliche Umsetzung:
Grundleistungen des Leistungsbildes Ingenieurbauwerke (§ 43 HOAI), Honorarzone III, mit 
anrechenbaren Kosten nach Kostenberechnung (LPh 3) 2 918 960,31 EUR netto; 
Leistungsphasen 8-9;
Besondere Leistungen:
— örtliche Bauüberwachung,
— Koordinierung von Sicherheit und Gesundheitsschutz nach Baustellenverordnung,
— Strahlenschutz technische Begleitung,
— Überwachung von Pflegeleistungen,
— Sanierungserfolgsmonitoring.
Mögliche Zuschläge zu den Planungsanforderungen hat der Bieter in seinem Angebot sichtbar 
zu kennzeichnen.
Für Bewerber mit Sitz in Deutschland:
Bieter können die nach HOAI für die jeweiligen Leistungsphasen vorgesehenen Honorarsätze 
mit entsprechender Begründung ändern. Die Unterschreitung der Mindesthonorarsätze darf 
nur in Ausnahmefällen erfolgen (§ 7 Abs. 3 HOAI) und bedürfen einer Begründung des Bieters 
im Angebot. Bedingungslose Preisnachlässe, die zur Unterschreitung der Mindestsätze nach § 
7 Abs. 1 HOAI führen, sind unzulässig.

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Qualität / Pondération: 40 %
Prix - Pondération: 60 %

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure concurrentielle avec négociation

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif



422490-2019 Page 4/5

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2019/S 064-149342

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 3226818-J53

Intitulé:
Erbringung der baubegleitenden Ingenieurleistungen für die Sanierung der IAA Haken krümme 
in Aue und Betreuung des Objektes während des anschließenden Gewährleistungszeitraumes.

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
04/09/2019

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 2
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: G.U.B. Ingenieur AG
Adresse postale: Katharinenstraße 11
Ville: Zwickau
Code NUTS: DED45 Zwickau
Code postal: 08056
Pays: Allemagne
Téléphone: +49 375271750
Fax: +49 375271751299
Le titulaire est une PME: oui

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 260 000,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 283 983,67 EUR

Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/149342-2019


422490-2019 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1. Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Vergabekammer des Bundes
Adresse postale: Villemomblerstraße 76
Ville: Bonn
Code postal: 53123
Pays: Allemagne
Courriel: info@bundeskartellamt.bund.de
Téléphone: +49 2289/4990
Fax: +49 2289 / 499-400
Adresse internet: http://www.bundeskartellamt.de

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
Hinsichtlich der Fristen zur Einlegung von Rechtsbehelfen wird auf § 160 Abs. 3 des Gesetzes 
gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) verwiesen.
§ 160 GWB lautet wie folgt:
Einleitung; Antrag:
(1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein;
(2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder 
der Konzession hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Abs. 6 durch 
Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem 
Unternehmen durch die behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden 
entstanden ist oder zu entstehen droht;
(3) Der Antrag ist unzulässig, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat, der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrages nach § 
135 Abs. 1 Nr. 2. § 134 Abs. 1 Satz 2 bleibt unberührt.

Date d’envoi du présent avis
04/09/2019

mailto:info@bundeskartellamt.bund.de?subject=TED
http://www.bundeskartellamt.de

